

### Dati anagrafici

Numero dell'articolo di \_\_\_\_\_  
 Designazione dell'articolo \_\_\_\_\_  
 fornitore \_\_\_\_\_  
 Numero di articolo del fornitore \_\_\_\_\_  
 Numero di articolo del \_\_\_\_\_  
 produttore \_\_\_\_\_

### Informazioni sul fornitore

Cognome \_\_\_\_\_  
 Via \_\_\_\_\_  
 Codice postale \_\_\_\_\_  
 Località \_\_\_\_\_  
 Paese \_\_\_\_\_  
 Telefono \_\_\_\_\_  
 E-mail \_\_\_\_\_  
 Indirizzo Internet \_\_\_\_\_

#### Standard di certificazione del fornitore

Standard di certificazione	Certificato	Osservazioni
ISO 9001		_____
ISO 14001		_____
HACCP		_____

### Informazioni sul produttore

Cognome \_\_\_\_\_  
 Via \_\_\_\_\_  
 Codice postale \_\_\_\_\_  
 Località \_\_\_\_\_  
 Paese \_\_\_\_\_  
 Telefono \_\_\_\_\_  
 E-mail \_\_\_\_\_  
 Indirizzo Internet \_\_\_\_\_

#### Standard di certificazione del produttore

Standard di certificazione	Certificato	Osservazioni
ISO 9001		_____
ISO 14001		_____
HACCP		_____

### Denominazione di vendita / Denominazione specifica / Designazione del prodotto

	Paese	Designazione
Designazione legale del prodotto per	Germania	_____
Altra designazione indicata per	Gran Bretagna	_____
Designazione del prodotto secondo	Codex Alimentarius	_____

### Composizione

#### Elenco dei componenti (in ordine decrescente)

Ingredienti / Additivi	Supplemento	Percentuale in [%]	N. E	Paese d'origine
Totale		0.000		

### Caratterizzazione chimica

Numero CAS \_\_\_\_\_  
 Numero EINECS \_\_\_\_\_

#### Sostanza pericolosa secondo le direttive / regolamenti seguenti (e relative appendici)?

67/548/CEE \_\_\_\_\_  
 1999/45/CE \_\_\_\_\_  
 2001/58/CE \_\_\_\_\_

### Etichetta

Biologico		
Etichetta	Certificato	Dettagli (p.e. organismo di certificazione, qualità, ID N., ecc.)
Logo biologico dell'UE Gemma Bio Suisse		_____
Commercio equo-solidale		
Etichetta	Certificato	Dettagli (p.e. organismo di certificazione, qualità, ID N., ecc.)
Max Havelaar Rainforest Alliance		_____
Altre marche		
Etichetta	Certificato	Dettagli (p.e. organismo di certificazione, qualità, ID N., ecc.)
Halal Kosher		_____

### Informazioni sui prodotti riguardanti il vegetarianismo

#### Informazioni generali

Vegetariano (senza ingredienti di origine animale eccetto latte, ingrediente del latte, uova, ingredienti delle uova, miele)  
 Ovo-vegetariano (senza ingredienti di origine animale, eccetto uova, ingredienti delle uova, miele)  
 Latto-vegetariano (senza ingredienti di origine animale eccetto latte, ingredienti del latte, miele)  
 Vegano (senza ingredienti di origine animale)

### Informazioni sulla fabbricazione del prodotto

Informazioni generali	
<b>Breve descrizione del processo incluso CP e CCP (solo parole chiave)</b>	
_____	
<b>Processo di lavaggio (solo parole chiave)</b>	
_____	

Enzimi utilizzati, sostanze di supporto, agente di fabbricazione, adiuvanti di fabbricazione			
Componente (Designazione del prodotto)	Funzione	N. E	Paese d'origine
_____	_____	_____	_____

Garanzia della qualità / HACCP	
Il prodotto viene rilevato sul metallo?	
Sensibilità del rivelatore per	Ferro (Fe) [mm] _____ Nessun ferro [mm] _____
Il prodotto è stato vagliato?	
Dimensione delle maglie del setaccio [mm]	_____
Sulla linea di produzione o nelle vicinanze sono presenti vetro e/o vetro acrilico?	
Se SI, come sono monitorati? (solo parole chiave)	
_____	
<b>Altre misure per evitare corpi estranei (solo parole chiave)</b>	
_____	
Per la produzione del prodotto esiste un concetto HACCP?	
<b>Come viene garantita la tracciabilità?</b>	
Numero di lotto	
Data di scadenza	
_____	

Processi di riduzione batterica	
Nella produzione si applica un metodo di riduzione batterica (come trattamento termico, irradiazione, ecc.)?	
Descrizione	
_____	

### Allergeni / Intolleranza alimentare

**Il prodotto è conforme alle seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici)?**

2003/89/CE

2006/142/CE

### Allergeni (secondo la Direttiva UE)

Allergene / Derivato	Privo di	Disponibile in produzione	Contaminazione massima [mg/kg]
Cereali contenenti glutine e prodotti derivati (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati)			
Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio)			
Uova e prodotti a base d'uova			
Pesce e prodotti a base di pesce			
Crostacei e prodotti a base di crostacei			
Soia e prodotti a base di soia			
Arachidi e prodotti a base d'arachidi			
Frutta a guscio e prodotti derivati (mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci comuni (Juglans regia), noci di anacardi (Anacardium occidentale), noci di pecan (Carya illinoensis), noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci di macadamia e noci del Queensland (Macadamia ternifolia))			
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo			
Sedano e prodotti a base di sedano			
Senape e prodotti a base di senape			
Anidride solforosa e solfiti (E220-E228) SO <sub>2</sub> > [10mg/kg] o [10mg/l]			
Lupino e prodotti a base di lupino			
Molluschi e prodotti a base di molluschi			

### Ingegneria genetica

**L'etichettatura degli OGM secondo le seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici) è necessaria?**

2001/18/CE

CE N. 1829/2003

CE N. 1830/2003

ODerrGM, 817.022.51

### Materiali vegetali OGM

La materia prima contiene componenti preparati con materiale vegetale OGM (il materiale genetico geneticamente modificato non può essere rilevato)? (ad es. sciroppo di glucosio, amminoacidi, acido ascorbico, cisteina/cistina, destrosio, fruttosio, aceto di malto/distillato di aceto di malto, acido citrico, sorbitolo, caramello, ecc.)

Elenco dei componenti (in ordine decrescente)	Percentuale in [%]	Varietà / Origine
---	--------------------	-------------------

### Microrganismi OGM, Enzimi OGM

La materia prima contiene componenti che sono stati prodotti utilizzando un microrganismo OGM o un enzima OGM? (ad esempio vitamina B2, vitamina B12, formaggio, siero di latte, siero di latte in polvere, lattosio, proteine del latte (prodotto mediante chimosina), gomma xantano, acido citrico, sciroppo di glucosio (a base di amido avente un enzima OGM) ecc.)

Elenco dei componenti (in ordine decrescente)	Percentuale in [%]	Varietà / Origine
---	--------------------	-------------------

### Tracciabilità

È garantita una completa tracciabilità di questi componenti, se i dati indicati in "ingegneria genetica" sono ingredienti contenuti in forma convenzionale nel prodotto?

**La tracciabilità e l'etichettatura è garantita conforme alle seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici)?**

CE N. 1830/2003

### Valori nutrizionali [per 100g]

Energia [kcal]	
Energia [kJ]	
Contenuto di acqua [g]	

#### Grasso

Grassi [g]	
Acidi grassi saturi [g]	
Acidi grassi monoinsaturi [g]	
Acidi grassi polinsaturi [g]	
Colesterolo [g]	

#### Proteine

Proteine [g]	
--------------	--

#### Carboidrati

Carboidrati [g]	
Zuccheri [g]	

#### Fibre alimentari

Fibre alimentari [g]	
Fibre alimentari solubili [g]	
Fibre alimentari insolubili [g]	

#### Sale

Sale [g]	
Sale aggiunto [g]	

#### Minerali

Minerali [g]	
--------------	--

#### Vitamine

Vitamina A [µg]	
Vitamina D calciferolo [µg]	
Vitamina E tocoferolo [mg]	
Vitamina C acido ascorbico [mg]	
Vitamina B9 acido folico [µg]	

Totale	0.0
--------	-----

### Analisi

**È garantita una tracciabilità completamente documentata secondo le seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici)?**

CE 178/2002, articolo 18

Descrizione visiva / aptica

**Colore**

**Metodo**

**Consistenza / Struttura**

**Metodo**

Descrizione sensoriale

**Odore di**

**Metodo**

**Sapore di**

**Metodo**

Caratteristiche chimico-fisiche

Analisi	Valore	Unità	Valore min.	Valore max.	Metodo

Caratteristiche microbiologiche

Abbreviazioni unità: ufc = unità formanti colonie / nr = non rilevabile

Attributo	Unità	Valore tipico	Valore max.	Metodo
Germi aerobi, mesofili	ufc/g			
<i>Bacillus cereus</i>	ufc/g			
Germi totali	ufc/g			
Lieviti	ufc/g			
<i>Listeria monocytogenes</i>	nr/g			
Salmonella	nr/g			
Muffe	ufc/g			

Residui e impurità

**I residui di pesticidi e contaminanti sono conformi alle seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici)?**

CE N. 396/2005

CE N. 149/2008

CE N. 839/2008

Pesticidi

Residui e impurità	Contenuto nel prodotto	Valore [mg/kg]
Pesticidi		

Micotossine

Residui e impurità	Contenuto nel prodotto	Valore [mg/kg]
Micotossine		

Metalli pesanti

Residui e impurità	Contenuto nel prodotto	Valore [mg/kg]
Metalli pesanti		

### Imballaggio

**L'imballaggio corrisponde alle seguenti direttive / regolamenti (e relative appendici)?**

CE N. 1935/2004

CE N. 2023/2006

2002/72/CE

#### Imballaggio primario

Tipo di imballaggio \_\_\_\_\_

Peso lordo [kg] \_\_\_\_\_

Peso netto [kg] \_\_\_\_\_

Lunghezza [cm] \_\_\_\_\_

Ampiezza [cm] \_\_\_\_\_

Altezza [cm] \_\_\_\_\_

#### Imballaggio secondario

Tipo di imballaggio \_\_\_\_\_

Peso lordo [kg] \_\_\_\_\_

Peso netto [kg] \_\_\_\_\_

Lunghezza [cm] \_\_\_\_\_

Ampiezza [cm] \_\_\_\_\_

Altezza [cm] \_\_\_\_\_

#### Imballaggio terziario

Tipo di imballaggio \_\_\_\_\_

Peso lordo [kg] \_\_\_\_\_

Peso netto [kg] \_\_\_\_\_

Lunghezza [cm] \_\_\_\_\_

Ampiezza [cm] \_\_\_\_\_

Altezza [cm] \_\_\_\_\_

### Stoccaggio e conservabilità

Conservazione	[°C]	[%UR]	Periodo di validità a partire dalla produzione		Periodo di validità a partire dalla consegna	
Cella frigorifera	-20					
Cella frigorifera	4 - 8	50 - 65				
Magazzino standard	18 - 20	40 - 50				

### Identificazione del prodotto

#### Identificazione

Nome del produttore \_\_\_\_\_

Fornitore \_\_\_\_\_

Data di produzione \_\_\_\_\_

Data di scadenza \_\_\_\_\_

Peso netto \_\_\_\_\_

GTIN-13 (EAN-13) \_\_\_\_\_

#### Etichetta di imballaggio

#### Etichettatura di pallet

### Informazioni doganali

#### Paese

Germania \_\_\_\_\_

#### Numero di tariffa doganale

Prodotto in (Paese) \_\_\_\_\_

Origine preferenziale disponibile con (Paese) \_\_\_\_\_

### Convalida

I dati si riferiscono alle specifiche del (data di rilascio) \_\_\_\_\_

Versione \_\_\_\_\_

I prodotti forniti devono essere conformi ai parametri di cui al presente accordo di qualità.

Il prodotto è consegnato privo di difetti. Le consegne che si discostano dall'accordo di qualità firmato, sarà restituito a carico del fornitore.

Una volta che l'informazione menzionata non è più aggiornata, questo documento non sarà più valido e dovrà essere sostituito da un nuovo documento.

### Osservazioni

### Approvazione

Approvato per BPI BUSINESS S.p.A.  
Località Lucerna Data \_\_\_\_\_  
Firma \_\_\_\_\_ Firma \_\_\_\_\_

Nome e cognome Kurt Muster Nome e cognome \_\_\_\_\_

Approvato per \_\_\_\_\_  
Località \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_\_  
Firma \_\_\_\_\_ Firma \_\_\_\_\_

Nome e cognome \_\_\_\_\_ Nome e cognome \_\_\_\_\_